C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE LEI Nº 5.471-B DE 2005

Cria cargos de juiz do trabalho subs-
tituto no Tribunal Regional do Traba-
lho da 2ª Região, com sede em São Pau-
lo.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Ficam criados, no Tribunal Regional do Trab a-

lho da 2ª Região, com sede em São Paulo, 141 (cento  e quarenta

e um) cargos de Juiz do Trabalho Substituto.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta L ei

correrão à conta dos recursos orçamentários consign ados ao

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.

Art. 3º A implementação do disposto nesta Lei obser -

vará o art. 169 da Constituição Federal e as normas  pertinen-

tes da Lei Complementar n o 101, de 4 de maio de 2000.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publ i-

cação.

Sala das Sessões, em 14 de maio de 2009.

Deputado JOSÉ EDUARDO CARDOZO
Relator